
 

Страна 1 од 1 

Датум на објава: 01.02.2024 
Датум на важење: 01.04.2024 

  

 
 
 

Ве известуваме дека Шпаркасе Банка изврши измена на Одлуката на надоместоци за 

физички лица која ќе започне да се применува од 01.04.2024 година 

Измената е следна : 

1) Укинување на ставките за иницијална проценка за подвижен имот (машини и 

опрема) и репроценка на истиот од Тарифата за физички лица: 

Иницијална проценка за подвижен имот*  

5 Машини и опрема со вредност до 1.000.000 МКД 3.500 МКД 

6 Машини и опрема од 1.000.000 до 10.000.000 МКД 4.000 МКД 

7 Машини и опрема од 10.000.000 до 20.000.000 МКД 7.000 МКД 

8 Машини и опрема од 20.000.000 до 100.000.000 МКД 8.500 МКД 

9 Машини и опрема над 100.000.000 МКД 15.000 МКД 

Репроценка и одржување на колатерал - подвижен имот*  

15 Машини и опрема со вредност до 1.000.000 МКД 3.500 МКД 

16 Машини и опрема од 1.000.000 до 10.000.000 МКД 4.000 МКД 

17 Машини и опрема од 10.000.000 до 20.000.000 МКД 7.000 МКД 

18 Машини и опрема од 20.000.000 до 100.000.000 МКД 8.500 МКД 

19 Машини и опрема над 100.000.000 МКД 15.000 МКД 

 

2) Укинување на ставка за годишен надоместок за сметки со некомплетни 

податоци од Тарифата за физички лица: 

9 Годишен надоместок за сметки со некомплетни податоци 1.000 МКД 

 

 

*Согласно Општите услови за платежна сметка и платежни услуги за физички лица кои 
се во важност од 01.01.2023 година, доколку Корисникот пред датумот на примена на 
промените не ја извести банката дека не се согласува со направените промени, односно 
не поднесе барање за раскинување на Договорот, се смета дека Корисникот е согласен 
со промените и дека ги прифаќа во целост. 

 
 


